alteruter (alter uter), einer von beiden: A. cum videremus alterius utrius exercitus et ducum interitum; ep IX 6, 3. in horum genus alterutrum illa quoque incident; inv II 18. omnem civilem orationem in horum alterutro genere versari; de or III 109. si qui in seditione non alterius utrius || alterutrius || partis fuisset; A X 1, 2. — B, a. cum sit necesse alterum utrum vincere; ep VI 3, 2. horum altero utro patrono; Bru 143. cum alterutri necesse sit falsum dicere; de or II 30. — b. in omnibus dijunctionibus alterum utrum esse verum; nat I 70. si alterum utrum necesse sit; ep IV 4, 5. si mihi alterum utrum promittendum esset; ep VI 1, 5. „alterutrum“, inquit idem Sallustius; Q fr III 4, 3.

altisonus. donnernd: »Iovis altisoni pinnata satelles«; div I 106.

altitonans. hochdonnernd: »pater altitonans stellanti nixus Olympo«; div I 19. II 45.

altitudo. Höhe, Erhöhung, Erhabenheit, Tiefe: I. est altitudo animi in capiendis incommodis et maxime iniuriis; part or 77. quid altitudo animi a te (flagitet); ep IV 13, 4. — II. cum speculorum

levitas hinc illineque || illine || altitudinem adsumpsit; Tim 49. exstremo animo altitudinem excellentiamente virtutum; fin V 71. — III, 1. in hac immensitate latitudinum, longitudinum, altitudinum; nat I 54. — 2. spelunca infinita altitudine; Ver IV 107. — IV. septem (sidera) multum inter se aut altitudine aut humilitate distantia; Tusc V 69. ut horum concisis sententias officit Theopompus elatione atque altitudine orationis suae; Bru 66.

altor, Ernährer: omnium rerum educator et altor est mundus; nat II 86.

altrix, nährend, Ernährerin: A. Romulus et Remus cum altrice belua vi fulminis icti conciderunt; div II 45. — B. terram, altricem nostram, antiquissimam deorum omnium voluit esse eorum, qui . . .; Tim 37.

altum, Höhe, hohe See, Tiefe, Weite: I. sic est hic ordo quasi propositus atque editus in altum, ut ab omnibus ventis invidiae circumflari posse videatur; Ver III 98. qui iam in portum ex alto invehuntur; Muren 4. duo cum iam in alto navigarent; inv II 153. in altum (imbecillitas) provelhitur imprudens; Tusc IV 42. si Pompeius non ex alto pateret; fr E VIII 1. quoniam ex alto repetita sint; ep III 5, 1. — II nautae quidam cum adversa tempestate in alto iactarentur; inv II 95.

altus, hoch, hochsinnig, erhaben, tief: si hoc videtur esse altius, quam ut id nos humi strati suspicere possimus; de or III 22. ut callide arguteque dicere nec quicquam altius cogitaret; orat 98. qui altiore animo sunt; fin V 57. praecepsit ex altissimo dignitatis gradu; dom 98. homo alta et divina quadam mente praeditus; Milo 21. (Aristoteles) neque humilem et abiectam orationem nec nimis altam et exaggeratam probat; orat 192. virtus est una altissimis defixa radicibus; Phil IV 13.